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Motion 1, Härnösands Racketklubb  
- Angående giltighetstid för licensavgift betalda 
från och med oktober 

 
 
Förbundsstyrelsens förslag till Förbundsmötet 
att   under 2026 genomföra en större översyn av de tävlingsrelaterade 

avgiftsmodellerna, besluta om eventuella nya modeller och därefter införa  
dessa när den nya administrationsplattformen tagits i bruk.  

 
 
 
 
Motionärens förslag 
att   att licensavgifter som erläggs från och med den 1 oktober ska gälla även för 

nästkommande tävlingsår, samt 

att  denna regel ska tillämpas från och med innevarande/verksamhetsår och 
kommuniceras tydligt till medlemmar och nya tillkommande medlemmar. 

 

 
Beredning 
Motionen inkom 13:e januari (bilaga 1). Den 30 januari gavs SvTF Norr möjlighet att inkomma 
med yttrande på motionen (bilaga 2). SvTF:s tävlingsavdelning har därefter, med 
utgångspunkt från dagens modeller och hanteringar kommenterat motionärens förslag.  
 
Förbundsstyrelsens förslag har kommunicerats muntligt till motionären den 5:e mars. 
 
Förbundsstyrelsen utlåtande 
Förbundssstyrelsen (FS) delar Härnösands Racketklubbs uppfattning om att en licensavgift 
som grundar sig på tävlingsår/kalenderår kan vara orättvis och utgöra ett hinder för 
nyrekrytering. En årsavgift är speciellt känslig för spelare som spelar få tävlingar/matcher 
under året, oavsett när matcherna spelas under året. 
 
SvTF kommer därför genomföra en större översyn kring betalningsmodellerna för 
licensavgifter och även andra tävlingsrelaterade avgifter. För licensavgifterna undersöks 
möjligheter att istället införa en mindre licensavgift som påförs direkt på varje 
tävlingsanmälan. På detta sätt hoppas vi kunna få högre tävlingsdeltagande från spelare 
som tidigare valt bort att tävla på grund av hög årlig licensavgift. När det gäller övriga 
avgifter så är målsättningen att förenkla och minska faktureringsflödet mellan klubbar, 
regioner och förbund. 
 
SvTF använder sedan 2017 det nederländska tävlingssystemet Tournament 
Software/Tournament Planner. Systemet används av ett stort antal länder över hela världen 
samt av ITF för alla internationella junior- och seniortävlingar.  
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Tävlingssystemet kommer under perioden 2026-2028 att genomgå en större förändring, både 
vad gäller funktionalitet och byte av plattform. Tournament Planner kommer att konverteras 
till ett webbaserat program istället för nuvarande Windows-applikation. SvTF förväntas 
kunna byta till den nya plattformen under 2027-2028, vilket vi hoppas ska ge utökade 
möjligheter att skapa nya betalningsmodeller som är anpassade för framtiden. 
 
Att genomföra en förändring redan under 2026, innan den nya plattformen har tagits i bruk, 
anser FS av resurs- och kostnadsskäl inte vara aktuell. FS föreslår därför att under 2026 göra 
en större översyn av avgiftsmodellerna, ta beslut om nya modeller och sedan inför dessa när 
den nya plattformen tagits i bruk. Detta skulle innebära att en ny licensavgiftsmodell införs så 
snart den nya plattformen är införd för SvTF:s verksamhet. 
 
 
 
Bilagor 

1. Härnösands Racketsklubbs motion 
2. SvTF Norrs yttrande på motionen 

 
 
Datum 2026-03-18 
 
 
// Förbundsstyrelsen  
 
 
  



   
 

SVENSKA TENNISFÖRBUNDET ô SWEDISH TENNIS ASSOCIATION 
Stockholm: Lidingövägen 75, 115 41 Stockholm ½ Båstad: Tennisvägen 37B, 269 33 Båstad 
Tel: 010-444 04 10 ½ info@tennis.se ½ www.tennis.se  

 
Bilaga 1 
 
 
Motion 1 
 
Angående giltighetstid för licensavgift betalda från och med oktober 
 
Bakgrund 
I nuläget gäller licensavgiften per tävlingsår. Medlemmar som betalar licensavgiften sent 
under året, exempelvis från och med oktober, erlägger full avgift trots att endast en kort del 
av tävlingsåret återstår. Detta kan upplevas som mindre rättvist och kan utgöra ett hinder för 
nyrekrytering under hösten. 
Flera idrottsföreningar tillämpar en ordning där avgifter som betalas sent på året även gäller 
för nästkommande tävlingsår, vilket uppfattas som både rimligt och medlemsvänligt. 
 
Förslag (yrkande) 
Jag föreslår därför att styrelsen beslutar: 

• att licensavgifter som erläggs från och med den 1 oktober ska gälla även för 
nästkommande tävlingsår, samt 

• att denna regel ska tillämpas från och med innevarande/verksamhetsår och 
kommuniceras tydligt till medlemmar och nya tillkommande medlemmar. 

Motivering 
• Ökar rättvisan för spelare som börjar tävla sent under året 

• Sänker tröskeln för nyrekrytering under höst och vinter 

• Bidrar till ett mer attraktivt och modernt upplägg 

 
Härnösand 260109 
 
Härnösands racketklubb 
Via Anneli Thunberg 
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Bilaga 2 
 
 
Motion 1 
 
SvTF Norr:s: yttrande på motion 1 
 

SvTF Norr ser positivt på motionens intention att skapa ett mer rättvist och 
medlemsvänligt licensupplägg. Förslaget bedöms kunna sänka trösklarna för nya 
tävlingsspelare som tillkommer sent under tävlingsåret och därmed bidra till ökad 
rekrytering och aktivitet. 

SvTF Norr anser att motionens förslag kan utgöra en praktisk och tydlig åtgärd på 
kort sikt. SvTF Norr föreslår samtidigt att Svenska Tennisförbundet parallellt genomför 
en bredare översyn av licensavgiftens utformning i syfte att skapa ett mer modernt 
och flexibelt licenssystem, som exempelvis öppnar upp för svenska eller utländska 
spelare som endast önskar delta i enstaka tävling under ett kalenderår. En sådan 
översyn kan på sikt möjliggöra ett annat upplägg, som helt eller delvis ersätter 
behovet av särskilda regler för betalning sent under tävlingsåret. 


